СОВЕТ ВЕРХНЕТАКЕРМЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ ТӘКЕРМӘН

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423708,Республика Татарстан 423708, Татарстан Республикасы,
Мензелинский район, с.Верхний Такермен, ул. Минзәлә районы, Югары Тәкермән авылы,

М.Джалиля, 1Б М.Джалиля урамы,1Б

Решение
Совета Верхнетакерменского сельского поселения Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан

№ 1 от 24.04.2024

О внесении изменений в решение Совета Верхнетакерменского сельского
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от

04.04.2014 № 1 «О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими

Верхнетакерменского сельского поселения Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с действующим законодательством, на основании Протеста
Прокуратуры Мензелинского района от 16.01.2024 № 02-08-02-2024/9 на
решение Совета Верхнетакерменского сельского поселения от 04.04.2014 №
1, а также, в связи с устранением несоответствий, выявленных АИС
«Кодекс», Совет Верхнетакерменского сельского поселения Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Верхнетакерменского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 04.04.2014
№ 1 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности, и муниципальными служащими Верхнетакерменского сельского
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан о
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации»;

1.2. В преамбуле слова «, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными
категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации» заменить словами «, Постановлением
Правительства РФ от 9 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации»,»;

1.3. В пункте 1 решения слова «Положение о сообщении лицами,
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими
Верхнетакерменского сельского поселения Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации» заменить словами «Положение о
порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации».

2. Приложение к решению изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.А.Шарипова